
36 – São Paulo, 62  (137) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 21 de julho de 2017

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - CONVOCAÇÃO

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE - COGESS
NÚCLEO DE EXAMES PERIÓDICOS
Relação de Servidores Convocados para realização de Exa-

mes Médicos Periódicos
Os servidores abaixo relacionados deverão estar em jejum 

de 12 h e abster-se de bebida alcoólica por 72h. Trazer docu-
mento de identificação com foto e cartão do SUS

LOCAL:PATRIARCA
ENDEREÇO: Praça do Patriarca, 100 Sé São Paulo SP
SERVICO FUNERARIO DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

NOME RF DATA HORARIO
ADEMILSON MIRANDA 761.118.8 01/08/2017 07:25
ALESSANDRO BERTOLAZZI FONSECA 761.087.4 08/08/2017 07:25
ALEXANDRE NOGUEIRA LEITE 761.092.0 01/08/2017 07:25
ANDERSON LUIS DOS SANTOS PEREIRA 807.754.1 01/08/2017 07:25
ANGELA MARIA LOPES MATURANA 761.144.7 08/08/2017 07:25
ANTONIO MOREIRA DE SOUZA 761.187.0 08/08/2017 07:25
ARLINDO RODRIGUES ALVES 761.205.2 08/08/2017 07:25
AURINETE AUGUSTA DA SILVA 761.214.1 08/08/2017 07:25
BENEDITO DO ESP. SANTO NETO 761.219.2 08/08/2017 07:25
CIRO DE RAMOS SIQUEIRA 761.259.1 01/08/2017 07:25
CLAUDIO DA SILVA E. SANTO 761.269.9 01/08/2017 07:25
DONIZETE AP.REIMBERG RODRIGUES 761.327.0 01/08/2017 07:25
EDUARDO ADAO RODRIGUES 761.365.2 01/08/2017 07:25
ELIAS AZEREDO DA SILVA 761.389.0 01/08/2017 07:25
ERICK KLEIN HESSEL ALVES 807.479.8 01/08/2017 07:25
GERALDO TEODORO DA SILVA 761.469.1 08/08/2017 07:25
GERSON MARLON FRESCHI 761.473.0 01/08/2017 07:25
GIVALDO DE LIMA CARNEIRO 761.490.0 01/08/2017 07:25
GUILHERME SUVIEIS 651.075.2 08/08/2017 07:25
IPOJUCAN RIBEIRO DA SILVA 761.517.5 08/08/2017 07:25
IVAN DA SILVA FERREIRA 763.248.7 01/08/2017 07:25
JOAO ALVES NOGUEIRA FILHO 761.566.3 01/08/2017 07:25
JOAO MARIA DA SILVA 761.594.9 08/08/2017 07:25
JOSE ANTONIO SERRA 761.633.3 08/08/2017 07:25
JOSE ARAUJO DELGADO 761.636.8 08/08/2017 07:25
JOSE FRANCISCO ALVES 761.667.8 08/08/2017 07:25
JOSE RASQUINHO BUENO 761.697.0 01/08/2017 07:25
JOSE SANTANA DA SILVA 761.710.0 08/08/2017 07:25
JOSUE FRANCISCO DAS CHAGAS 761.723.2 08/08/2017 07:25
LUIS CARLOS PEREIRA DOS SANTOS 806.974.3 01/08/2017 07:25
LUIZ ANTONIO RASQUINHO 761.783.6 08/08/2017 07:25
NILSON GIMENEZ PAIXAO 761.966.9 01/08/2017 07:25
NIVALDA DA SILVA 807.483.6 08/08/2017 07:25
OLIVIA NATALIA CRUS BAPTISTA 807.596.4 01/08/2017 07:25
PAULO CARLOS IZIDORO 762.006.3 08/08/2017 07:25
RENATO MANDUCA DE CAMARGO 762.059.4 08/08/2017 07:25
ROBERTO CARLOS FELICIANO 762.073.0 01/08/2017 07:25
SERGIO PAREJKO SUMADOSSI 762.160.4 01/08/2017 07:25
SERGIO ROBERTO M. NASCIMENTO 762.164.7 08/08/2017 07:25
SEVERINO RENO TEIXEIRA RUFINO 762.169.8 08/08/2017 07:25
VALDIR GONCALVES LIMA 762.215.5 01/08/2017 07:25

 RELAÇÃO DE LICENÇA MÉDICA

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA – COGESS
SEÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS
Relação de Licenças Médicas nos Termos da Lei 

8989/79
NEG = LM Negada
PREFEITURA REGIONAL CIDADE TIRADENTES

RF Nome Dias A partir de Artigo
5850053/2 JOANA BORGES DE ALMEIDA 044 07/06/2017 143

PREFEITURA REGIONAL DE VILA PRUDENTE
RF Nome Dias A partir de Artigo
5218004/2 EDISON BENEDITO DA CONCEICAO 030 25/04/2017 143

PREFEITURA REGIONAL SANTANA/TUCURUVI
RF Nome Dias A partir de Artigo
5914426/2 MARIA NAZARE TITARA 045 20/07/2017 143

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
RF Nome Dias A partir de Artigo
5774594/1 GISELLE PERES DE OLIVEIRA 048 16/05/2017 143

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
1349201/3 MARLY KENNERLY M. GONZAGA 064 20/07/2017 160
3160980/2 PEDRO GRECHI FILHO 090 06/06/2017 143
5067324/6 DORALICE F. NASCIMENTO 048 20/07/2017 160
5163994/1 IVANIR TOME 076 24/05/2017 143
5335019/2 MIRIAN TAVARES DIAS 018 06/06/2017 143
5335019/2 MIRIAN TAVARES DIAS 009 04/05/2017 143
5335019/2 MIRIAN TAVARES DIAS 015 04/07/2017 143
5335019/2 MIRIAN TAVARES DIAS 001 28/06/2017 143
5365635/2 PAULA BAPTISTA CAPRIGLIONE 002 12/06/2017 143
5551161/3 APARECIDA ARRAIS PADILHA 012 28/05/2017 143
5551161/3 APARECIDA ARRAIS PADILHA 020 19/06/2017 143
5551552/3 SILVIA RUBIA BAPTISTA SILVA LIMA 015 06/06/2017 143
5606136/2 MARIA ODETE DA CRUZ 090 13/06/2017 143
5669707/3 MARIA DO CARMO PONTES 043 14/07/2017 143
5763886/2 TEREZINHA JESUS L. B. GEROLOMO 015 06/06/2017 143
5772834/4 MARA REGINA LOZANO 025 13/06/2017 143
5772834/5 MARA REGINA LOZANO 025 13/06/2017 143
5775752/2 SERGIO RICARDO CAMANHO 036 14/06/2017 143
5874599/2 EDILSON FINI 030 03/05/2017 143
5874599/3 EDILSON FINI 030 03/05/2017 143
5907578/3 SYLENE CABRAL REZENDE CARMO 010 03/05/2017 143
5907578/3 SYLENE CABRAL REZENDE CARMO 054 25/05/2017 143
5931053/2 DOMINGOS HELIO F. FONSECA 015 19/07/2017 160
6001173/2 ROSEMEIRE APARECIDA SANTOS 020 19/07/2017 143
6001173/3 ROSEMEIRE APARECIDA SANTOS 020 19/07/2017 143
6003583/4 MARCIA SAFIOTTI DO NASCIMENTO 010 02/05/2017 143
6004695/1 ROSA MARIA DA SILVA 008 17/05/2017 143
6007767/1 ANGELITA DE LIMA 010 24/05/2017 143
6007767/1 ANGELITA DE LIMA 015 04/05/2017 143
6007767/1 ANGELITA DE LIMA 011 26/06/2017 143
6007767/1 ANGELITA DE LIMA 010 07/06/2017 143
6011748/2 ADALVA BRITO DE SOUSA 090 03/05/2017 143
6041396/3 ELIZETE DAS GRACAS ALVES SILVA 090 15/07/2017 143
6062075/2 CESAR AUGUSTO D'AVOGLIO 010 19/06/2017 143
6062075/2 CESAR AUGUSTO D'AVOGLIO 002 13/06/2017 143
6069169/2 SUELI CARVALHO ARIGONE 068 01/06/2017 143
6069754/2 DIONIR ARAUJO A. NASCIMENTO 006 17/05/2017 143
6075347/4 GENILDA DA ROCHA 059 20/06/2017 160
6083137/2 ELIANA PEREIRA DA SILVA ROCHA 002 05/06/2017 143
6083137/2 ELIANA PEREIRA DA SILVA ROCHA 002 13/06/2017 143
6094155/1 PAULO ROBERTO PIRES MIRANDA 053 28/05/2017 160
6122132/1 MATILDE BERTASSO GOTARDO 030 07/06/2017 143
6125557/2 MARTA AP. GONCALVES SILVA 001 19/06/2017 143
6125557/2 MARTA AP. GONCALVES SILVA 001 05/06/2017 143
6125557/2 MARTA AP. GONCALVES SILVA 001 05/07/2017 143
6125557/3 MARTA AP. GONCALVES SILVA 001 19/06/2017 143
6125557/3 MARTA AP. GONCALVES SILVA 001 05/07/2017 143
6125557/3 MARTA AP. GONCALVES SILVA 001 05/06/2017 143
6155031/2 CRISTIANE BALDINI LUIZ  03/05/2017 NEG/143
6155031/2 CRISTIANE BALDINI LUIZ 001 02/05/2017 143
6167357/1 LOURDES GONCALVES AGUIAR 001 07/03/2017 143

RESOLVE:
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, Luis 

Francisco de Almeida – R.F. 586.613.8, Cargo Subinspetor lota-
do na Inspetoria Regional do Butantã, a pena de ADVERTÊNCIA, 
com base nos artigos 100 e seguintes, por ter violado o artigo 
7º inciso XI, combinado com o artigo 15, c.c. artigo 16 inciso I, 
todos da Lei 13.530 de 14/03/2003.

REPREENSÃO
PORTARIA 009/IR-VM/17 de 18 de julho de 2017.
Ref. MD 007/IR-VM/17 TID. 16674993.
A Comandante Regional Sandra Helena de Castro Pimentel, 

da Inspetoria Regional de Vila Mariana, pertencente a Guarda 
Civil Metropolitana, da Secretaria Municipal de Segurança 
Urbana, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, 

Miriam Caíres Sousa – R.F. 752.708.0, Cargo Classe Especial 
lotado na Inspetoria Regional de Perus a pena de REPREENSÃO, 
com base nos artigos 100 e seguintes, por ter violado o artigo 
18, inciso VI, todos da Lei 13.530 de 14/03/2003.

RECONSIDERAÇÃO DE ATO
TID 16442980 Carlos Jose de Paula – R.F. 698.629.3 - 

Pedido de Reconsideração de Ato.
O Comandante Regional Valdenir Aparecido Torres Sandrin 

da Inspetoria Regional de Vila Sonia no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, resolve:

À vista dos elementos constantes às fls. 10/15 conheço 
do pedido de Reconsideração de Ato Punitivo feito pelo Classe 
Especial Carlos Jose de Paula – R.F. 698.629.3, por ser tempes-
tivo e no mérito NEGO PROVIMENTO, ante a inexistência de 
argumentos, fatos ou elementos capazes de modificar a decisão 
proferida no MD 004/IR-VS/2017 – Portaria 004/IR-VS/17, publi-
cada em D.O.C de 26/05/2017.

ABSOLVIÇÃO
PORTARIA 016/IPI/17 de 23 de junho de 2017.
Ref. MD 006/IPI/17 – TID16656072.
O Comandante Regional José Luis Matuliones, da Inspeto-

ria Regional do Parque do Ibirapuera pertencente a Guarda Civil 
Metropolitana, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:
ACOLHER a defesa apresentada pelo Profissional da Guar-

da Civil Metropolitana Davi Silvano de Souza – R.F. 649.126.0, 
Cargo Subinspetor, lotado na Inspetoria Regional do Parque do 
Ibirapuera, com fundamento no artigo 124 inciso VI alínea “a” 
da Lei 13.530 de 14/03/2003.

 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

 REMANEJAMENTO
DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DO COMANDO GE-

RAL DA GUARDA CIVIL METROPOLITANA, FICA O SERVIDOR 
ABAIXO RELACIONADO, REMANEJADO CONFORME SEGUE:
DE: 380010020000000 COMANDO OPERACIONAL CENTRO
PARA: 380010050000000 COMANDO OPERACIONAL LESTE
569.188.5 AGAPITO MARQUES

 DESPACHOS DO DIRETOR DE RECURSOS 
HUMANOS

QUADRO DA GUARDA CIVIL METROPOLITANA – QTG 
PROGRESSÃO, FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 

17 E 56 DA LEI Nº 16.239/15:
Com fundamento no Decreto 56.795 de 05 de Fevereiro de 

2016, tendo sido atendida a condição e os critérios da legisla-
ção vigente, DEFIRO a PROGRESSÃO do(s) servidor(es) abaixo 
identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Padrão 
Anterior

Padrão Atual A partir de

5820561/2 ELIAS LUIS ROMANO DE SOUZA QTG5E QTG6E 14/07/2017
5867568/2 ELIAS MARCELINO QTG7F QTG8F 19/07/2017
6546579/1 LUIZ EDUARDO ALVES DOS SANTOS QTG5E QTG6E 20/07/2017
6984851/1 DIENE DIAS SILVA TERNO QTG3C QTG4C 07/07/2017
7377843/1 DANIEL SCHULTZ RAMOS QTG3A QTG4A 07/07/2017
7533438/1 CRISTIANE FERMINO PAULINO QTG3B QTG4B 17/07/2017
7533721/1 JAMILE CRISTINA DE SOUZA ABREU QTG3B QTG4B 10/07/2017
7533764/1 LUCIANO MATIAS MORENO QTG3C QTG4C 07/07/2017
7561237/1 ROBERTA RODRIGUES CAETANO QTG3B QTG4B 14/07/2017
7713525/1 EULALIA ANDRADE DE SANT ANNA QTG3B QTG4B 10/07/2017
7713746/1 CLAUDIA ROCHA DAS NEVES MI-

RASSOL
QTG3B QTG4B 11/07/2017

7752849/1 ANDERSON DOS SANTOS QTG2B QTG3B 07/07/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS TERMOS 

DO ART. 19 DA LEI 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de 
7260229/1 HELIO SCARAMELLA NIVEL II 2 AGS7 19/07/2017

 OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRI-
BUIÇÃO DO RPPS

Nos termos do parágrafo 1º do artigo 8º da Portaria 074/
SMG.G/2009, a Unidade de Recursos Humanos da Secretaria 
Municipal de Segurança Urbana, faz publicar a opção de inclu-
são na base de contribuição do RPPS, dos servidores abaixo:
NOME RF PARC. A PARTIR DE; 
Marcus Vinicius Gandra 680.212.6/1 009 11/07/2017
Paulo Pereira da Silva 741.563.0/1 009 07/07/2017

 TRABALHO E 
EMPREENDEDORISMO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO NOS 

TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
800.990.2/03 CLAUDIO APARECIDO COBOS 3º 20/07/2017 300403000000000

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO - RETIFICAÇÃO DA PUBLI-

CAÇÃO DE 06/09/2016
Leia-se como segue e não como constou:
643.781.8 - Maria Helena da Silva Ferreira, 160% s/padrão 

QPA01A, a partir de 17/02/2016.

 ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL
511.397.1 José Eduardo Azevedo
a partir de: 09/12/2010
De: Casado Para: Divorciado
a partir de: 12/01/2017
De: Divorciado Para: Casado

 CORREGEDORIA GERAL DA GUARDA 
CIVIL METROPOLITANA

 DESPACHOS DO CORREGEDOR GERAL A 
GUARDA CIVL METROPOLITANA

DTPAD – Cartório - Rua Conselheiro Carrão, 192 – 1. º 
andar – Bela Vista - tel. 3149-3817. 

RETIFICAÇÃO DO DOC 20/07/2017, PAG. 21
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU

2016-0.113.032-1 ALBERTO MARTINS DOS SANTOS RF 719.242.8
ASSUNTO: CIÊNCIA À DEFESA E PARTE DA AUDIÊNCIA 

DESIGNADA PARA O DIA 27/07/2017, AS 14:00 E 14:45 HORAS; 
1ª CPP/PAD.

ADVOGADOS: RODRIGO PAMPOLIM, OAB/SP 328.302.
INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

2016-0.259.200-0 MARCOS AVELINO DOS SANTOS  RF 741.376.9
ASSUNTO: CIÊNCIA À DEFESA E PARTE DA AUDIÊNCIA 

DESIGNADA PARA O DIA 09/08/2017, AS 10:30, 11:00, 14:00 E 
14:30 HORAS; 1ª CPP/PAD.

ADVOGADOS: RODRIGO AZEVEDO FERRÃO, OAB/SP 
246.810; CRISTINA MARIA FELICE, OAB/SP 124.171; BRUNO 
YAMAOKA POPPI, OAB/SP 253.824; ROBERTO WAGNER MAN-
CUSI, OAB/SP 340.902; RICARDO DA SILVA MORIM, OAB/SP 
249.877;MARIA BEATRIZ GOMES VARGAS,OAB/SP 366.954.
2016-0.272.634-1 ELIAZER RODELLA RF 586.757.6

ASSUNTO: CIÊNCIA A DEFESA DAS AUDIÊNCIAS DESIGNA-
DAS PARA O DIA 25/07/2017 AS 11:00 SENDO QUE A TESTE-
MUNHA ADILSON DONOFRIO DEVERÁ COMPARECER INDEPEN-
DENTEMENTE DE INTIMAÇÃO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62 DA 
LEI 13.530/03, NA MESMA DATA AS 11:00 HORAS; 2ª CPP/PAD.

ADVOGADOS: SAMARA BRANGANTINI RODELLA, OAB/
SP 224.341.
2015-0.045.321-4  OSMAR CLARISMINO FREITAS DA SILVA  RF: 586.927.7
 CARLOS HENRIQUE SOUZA REGINALDO  RF: 653.437.6
 EDEVALDO DE JESUS FERREIRA  RF: 631.099.1

ASSUNTO: DEFESA CONHECER OS AUTOS E DESPACHO DE 
FOLHAS 560, NO PRAZO DE 48 HORAS, CONFORME ARTIGO 49 
DA LEI 13.530/03; 2ª CPP/PAD.

ADVOGADOS: RODRIGO AZEVEDO FERRÃO, OAB/SP 
246.810; CRISTINA MARIA FELICE, OAB/SP 124.171; BRUNO 
YAMAOKA POPPI, OAB/SP 253.824; ROBERTO WAGNER MAN-
CUSI, OAB/SP 340.902; RICARDO DA SILVA MORIM, OAB/SP 
249.877;MARIA BEATRIZ GOMES VARGAS,OAB/SP 366.954.

DTSA - CARTÓRIO - Rua Conselheiro Carrão, 192 – 1º 
ANDAR – Bela Vista – Fone/Fax: 3149-3813. 

INTIMAÇÃO DE SERVIDOR(ES)
Fica (m) INTIMADO(S)  o ( s )  se rv idor (es )  aba ixo 

relacionado(s) para prestar(em) depoimento na Corregedoria 
Geral da GCM, no endereço supra, na(s) data(s) e horário(s) 
abaixo indicado(s), SOB PENA DE SUSPENSÃO DE SEUS 
VENCIMENTOS, nos termos do art. 230 da Lei nº 8.989/79 e do 
art. 45 e seu parágrafo único, da Lei nº 13.530/03:

07/08/17
646.893.4.00, ADILSON AGUNSSO – DIVISÃO DE DISCI-

PLINA - PA 2017-0.000.605-0, 1ªCPP/DTSA, às 10h30.
OBSERVAÇÕES: A Unidade de lotação do servidor intima-

do deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo único 
da Lei 13.530/03, bem como para o contido a Portaria 237/89 
- PREF. GAB (DOM 13/06/89), informando a Corregedoria Geral 
da GCM, de imediato, a respeito das providências adotadas.

DTIAD - Cartório - RUA CONSELHEIRO CARRÃO, 192, 
3º ANDAR / BELA VISTA /SP - FONE: 3149 3827. 

INTIMAÇÃO DE SERVIDORES
Ficam intimados o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) 

para prestar(em) depoimento na Corregedoria Geral, no ende-
reço supra, na(s) data(s) e horário(s) abaixo indicado(s), SOB 
PENA DE SUSPENSÃO DE SEUS VENCIMENTOS, nos termos 
do art. 230 da Lei 8.989/79 e do art. 45 e seu parágrafo único, 
da Lei 13.530/03:

24/07/2017
648.705.0 EDISON SOUZA DA SILVA, IR-CP, 3º ANDAR, 

SALA 01, ÀS 09:30 HORAS.
OBSERVACÕES: A Unidade de lotação do servidor inti-

mado deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo 
único da Lei 13.530/03, bem como para o contido na Portaria 
237/89—PREF. GAB.(DOM 13/06/89), informando a Correge-
doria Geral da GCM, de imediato, a respeito das providências 
adotadas.

 GUARDA CIVIL METROPOLITANA
 DESPACHOS DOS COMANDOS OPERACIONAIS
COMANDO OPERACIONAL LESTE
Aplicação Direta de Penalidade, nos termos do artigo 

100 e seguintes, das penas previstas nos incisos I, II e III, 
do artigo 20, e os recursos previstos nos incisos I e II do 
artigo 141, extinção prevista no artigo 92 todos da Lei 
13.530/03 e suas alterações, conforme seguem: 

SUSPENSÃO
PORTARIA 06/IR-IT/2017 de 03 de julho de 2017. 
Ref. MD 0003/IR-IT/2017 – TID 16699686
O Comandante Regional, Marco Antonio da Silva Alves, da 

Inspetoria Regional do Itaim Paulista, pertencente a Guarda 
Civil Metropolitana, da Secretaria Municipal de Segurança 
Urbana, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE: 
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, 

Adezio Moreira dos Santos - R.F. 653.886.0, Subinspetor, lotado 
na Inspetoria Regional do Itaim Paulista, a pena de 03 dias de 
SUSPENSÃO, com base nos artigos 100 e seguintes, por ter 
infringido o artigo 7º, incisos II, III e XI, c.c artigo 15, todos da 
Lei 13.530 de 14/03/2003.

COMANDO OPERACIONAL SUL
Aplicação Direta de penalidade nos termos do artigo 

100 e seguintes das penas previstas nos incisos I, e II e 
III, do artigo 20, e os recursos previstos nos incisos I e II 
do artigo 141, extinção prevista no artigo 92 todos da Lei 
13.530/03 e suas alterações seguem: 

RECONSIDERAÇÃO DE ATO
TID 1646437- Classe Especial Carlos Sebastião de Je-

sus - RF: 648.385.201- Pedido de Reconsideração de Ato.
O Comandante Regional Nelson Valério Ramos de Moraes, 

da Inspetoria Regional de Parelheiros, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, resolve:

À vista dos elementos constantes às fls. 13, conheço do pe-
dido de reconsideração de ato feito pelo Classe Especial Carlos 
Sebastião de Jesus - RF:648.385.201, por ser tempestivo e no 
mérito NEGO PROVIMENTO, ante a inexistência de argumen-
tos, fatos ou elementos capazes de modificar a decisão proferi-
da no MD 01/IRPA/2017- Portaria 005/IRPA/2017, publicada no 
D.O.C. de 17/05/2017, pagina 25.

COMANDO OPERACIONAL OESTE CENTRO
Aplicação Direta de Penalidade nos termos do artigo 

100 e seguintes, das penas previstas nos incisos I, II e III, 
do artigo 20, e os recursos previstos nos incisos I e II do 
artigo 141, extinção prevista no artigo 92 todos da Lei 
13.530/03 e suas alterações, conforme seguem:

ADVERTÊNCIA
PORTARIA 003/IR-BT/17 de 07 de junho 2017.
Ref. MD 003/IR-BT/17 – TID16437246.
O Comandante Regional Aldo Fernandes Emegildio da 

Inspetoria Regional do Butantã, pertencente a Guarda Civil 
Metropolitana, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Turma: II/17
Período: 29/05 a 30/06/2017
Carga horária: 160 horas

RF Nome Cargo
5820561 ELIAS LUIS ROMANO DE SOUZA Classe Distinta
6271600 REGINALDO MOREIRA Classe Distinta
6486088 GILVAN GUIMARAES DOS SANTOS Classe Distinta
6487467 VALDECIR APARECIDO ROSSI Classe Distinta
6490468 LAERCIO PEDRO CYRINO Classe Distinta
6497730 PAULO SIMOES DEMEO Classe Distinta
6532756 REINALDO CARDOSO JUDICA Classe Distinta
6534538 CLAUDIO AUGUSTO LOBO Classe Distinta
6542191 LAERCIO BARBOZA Classe Distinta
6545718 SILVIO FERREIRA VENTURA Classe Distinta
6579621 EDISON DA SILVA ALVES Classe Distinta
6584969 WILSON BERNARDES Classe Distinta
6585051 RENATO ALCANFOR SOARES Classe Distinta
6586562 ROGERIO CESAR DA SILVA Classe Distinta
6586791 ALEX SANDRO DRUMOND Classe Distinta
6589308 SIDINEY CARNEIRO DOS SANTOS Classe Distinta
6742866 CARLOS ALBERTO GERVASIO Classe Distinta
6743668 WILTON COSTA PAES Classe Distinta
6743986 ARNALDO GONCALVES TEIXEIRA Classe Distinta
6744486 HELIO MARQUES Classe Distinta
6744613 SIMONE SILVA OLIVEIRA Classe Distinta
6744991 ANDERSON RODRIGUES Classe Distinta
6745067 RADONIO ADRIANO DOS SANTOS Classe Distinta
6745164 MARCIO DE SOUZA SILVA Classe Distinta
6745245 GUARACIABA LOPES CARRICO Classe Distinta
6745351 AILTON RAMOS DA SILVA Classe Distinta
6745636 CRISTHIAN CAVALCANTI DE ALMEIDA Classe Distinta
6745849 KLEBER MARCIO BATISTA PEREIRA Classe Distinta
6746659 CELSO CESARIO JUNIOR Classe Distinta
6747671 CLAUDIONOR JOSE FERREIRA Classe Distinta
6748791 ROBERTO DE SOUZA Classe Distinta
6800327 CELCIO DE BRITO WANDERLEY Classe Distinta
6800548 LAIS MAC ARTHUR SOARES CAPEL Classe Distinta
6800653 IVIMA PAULA CLEMENTE LEO Classe Distinta
6800751 VIVIANE MARIA DOS SANTOS Classe Distinta
6800980 EDILSON LOURENÇO DA SILVA Classe Distinta
6801188 MAISA PRESTES GRANGEIRO Classe Distinta
6801366 RITA DE CASSIA DE SOUZA Classe Distinta
6801544 ANDREIA SOUSA BRANDAO Classe Distinta
6801871 ADRIANA ANTUNES LIMA Classe Distinta
6801901 IZILDA MARIA PAULINO SIRIO Classe Distinta
6802141 MARCELO FERREIRA DA SILVA Classe Distinta
6803121 LUIZ DO NASCIMENTO PEREIRA LAPA Classe Distinta
6803946 ISRAEL DE PAULA MARTINS Classe Distinta
6804667 ROGERIO GOMES DE ALMEIDA Classe Distinta
6804977 SABINA APARECIDA DE ALMEIDA Classe Distinta
6805523 HELEN CLAUDIA DA COSTA HOLANDA Classe Distinta
6805680 MARIA DE LOURDES SANTANA DE OLIVEIRA Classe Distinta
6805825 PAULO FEIJO DA SILVA Classe Distinta
6805833 ROSANGELA DOS SANTOS ASSIS Classe Distinta
6806431 SANDRA REGINA ELIAS Classe Distinta
6806562 EMERSON SANTOS DA SILVA Classe Distinta
6806627 SOLANGE DE MELO GARCIA Classe Distinta
6806732 MARLENE LOPES DE OLIVEIRA Classe Distinta
6806929 GILSON JOSE DA SILVA Classe Distinta
6807488 ADRIANA TORSSINI Classe Distinta
6807666 KATIA REGINA GONCALVES FERREIRA Classe Distinta
6807704 EDUARDO CRISPIM Classe Distinta
6807721 CILENE CRISTINA SIQUEIRA Classe Distinta
6807933 ADRIANA APARECIDA PEREIRA Classe Distinta
6810471 LAURA ABDALLA DUARTE SERRANO Classe Distinta
6812520 MONICA TEODORO TOMAZINI Classe Distinta
6815537 DORIVAL OVIDIO DA SILVA Classe Distinta
6834337 ARIANE SARTORI FIGUEIRA Classe Distinta
6834728 IVANI ALMEIDA DE OLIVEIRA Classe Distinta
6838081 REINALDO OLERIANO DE SOUZA Classe Distinta
6839011 ADRIANA DA SILVA Classe Distinta
6839185 SAMUEL BARBOSA TEIXEIRA Classe Distinta
6841597 JOSINETE ALEXANDRINA DE SOUSA Classe Distinta
6842879 MARCIA GOMES REIS Classe Distinta
6848192 CATIA RODRIGUES SZOGYENYI Classe Distinta
6852726 SONIA MARIA FERREIRA MARIA Classe Distinta
6854842 ALEX NEY MELO DIOGENES Classe Distinta
6855890 FERNANDA ALBERTINI LEAL Classe Distinta
6856489 DENISE MARIA DA SILVA Classe Distinta
6856772 ROSANGELA DE OLIVEIRA ALVARENGA SOUZA Classe Distinta
6857485 GLAUCIA DOS SANTOS OLIVEIRA Classe Distinta
6857493 RITA AUXILIADORA ARAUJO Classe Distinta
6857582 DANIELA SABINO DE OLIVEIRA Classe Distinta
6858759 GILBERTO CLAUDINO Classe Distinta
6859429 SALVADOR DUARTE FERNANDES Classe Distinta
6861211 ANA PAULA MOREIRA NETTO Classe Distinta
6960162 ELIDA FONSECA DA SILVA Classe Distinta
6960219 IOMAR MACHADO LIMA Classe Distinta
6960421 CRISTIANE ALVES DE BRITO DOS SANTOS Classe Distinta
6960685 ELIENAI FONSECA DA SILVA Classe Distinta
6960791 LUCILENE NOBRE DOS SANTOS Classe Distinta
6960855 LEILA REGINA BARQUILHA Classe Distinta
6960961 LUCIANE MIQUELIN DAS NEVES Classe Distinta
6961401 ALLISON MAGNUS DE LIMA RIBEIRO Classe Distinta
6961738 LUCIANA MARIA BENEVENUTO Classe Distinta
6962017 ROBERTA DE ALBUQUERQUE FERNANDES Classe Distinta
6962211 MARTA HONORATO DE OLIVEIRA Classe Distinta
6962483 SUZANA FREIRE DE AMORIM SANTOS Classe Distinta
6962572 UESLEI PEREIRA LIMA Classe Distinta
6979947 LUCIANO BARBOSA DO CARMO Classe Distinta
6980589 UILDSON CARMO DE MORAES Classe Distinta
6981011 ANDRE GONCALVES GIOVANI Classe Distinta
6983448 JOSE BRAINE DA SILVA JUNIOR Classe Distinta
6986030 ADRIANA CRISTINA PIMENTA SANTOS Classe Distinta
6987656 ANDREA FABIANA DE OLIVEIRA Classe Distinta
7070489 MARTA APARECIDA CORREIA DOS SANTOS FREITAS Classe Distinta
7072953 VIVIAN GOMES Classe Distinta
7073542 GEISA CRISTINA DA SILVA Classe Distinta
7087811 ELIO PINHEIRO DE SOUZA Classe Distinta
7088582 DANIEL DONIZETI DE MORAES Classe Distinta
7088639 ALECSANDRO LEITE DO NASCIMENTO Classe Distinta
7088914 MARCELO RODRIGUES LIMA Classe Distinta
7089694 FRANCILEUDO MENDES DE OLIVEIRA Classe Distinta
7089953 ODAIR PAULO Classe Distinta
7089961 JOSE NOGUEIRA Classe Distinta
7090030 ADRIANO DIAS DE ARAUJO Classe Distinta
7090561 EDUARDO GUIMARAES COSTA JUNIOR Classe Distinta
7091338 JOSE GOMES VITORINO Classe Distinta
7091745 ALEXANDRE SOARES VANDELLI Classe Distinta
7092113 CLEBER RICARDO Classe Distinta
7094167 TIAGO MOREIRA DA SILVA Classe Distinta
7097638 PAULO DE SALES PEREIRA Classe Distinta
7098251 CLAYTON SOUSA DE ARAUJO Classe Distinta
7104073 DIRCEU FELIPE DA CRUZ NETO Classe Distinta
7325347 DEBORA CRISTINA SANTOS CRISOSTOMO Classe Distinta
7327587 ALEX BARBOSA DA SILVA Classe Distinta
7329245 JURANDIR GOMES BATISTA Classe Distinta
7344431 APARECIDA VENTURA DOS SANTOS Classe Distinta
7347324 OLDIMAR SERGIO ALVES DOS SANTOS Classe Distinta
7347341 DANIEL LUIZ DA SILVA Classe Distinta
7372035 UESLER HERIG CAETANO Classe Distinta
7374038 ELISANGELA LUIZA DE ARAUJO SCHULTZ RAMOS Classe Distinta
7376553 FERNANDA NUNES SANTOS Classe Distinta
7407068 ROBERTO DE JESUS DIAS Classe Distinta
7409567 RUBEN AMARAL DOS SANTOS Classe Distinta


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-07-21T03:03:12-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




